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DECRETO K® 11.051, DE 20 DE SETEMBRC DE 2006

Dispde subre aberlura de crédito
suplementar

ROBERTO PEREIRA PEIXOTO, PREFEITO MUNICI1PAL DE TAUBATE, no uso ds suas
atribuicdes legais e com fundamento no artigo 9" da Lei n” 3.90Z,
de 27 de dezembro de 2005,

DECRETA:

ARTIGO 12 - Fica aberto, ao Orcamento Fiscal e da Seguridade
social do Municipio, o crédito suplementar no valor de RS
1.458.860,00(Trés wilhdes, qualrocenios e cinglienta e oito mil e
oitocentos e sessenta reais), para reforce de dotagdes
srcamentarias.

ARTIGO 22 - 0Os recursos necessarios a8 execucdoc do disposto no
artige anterior decorrerdo de anulacac parcial de dotacdes
orcamentarias

PARAGRAFO UNICO - As dotacdes orcamentarias referidas nos artigos
1® e 2°, estdo indicadas nos BAnexos gque integram © presente

Decreto.

ARTIGO 32 - Os créditos referidos no artigo 1° deste decreto nio
onerario o limite referido no caput do artigo 9° da Lei Municipal
3.902, de 27 de dezembro de 2005, nos lermos do inciso Il do mesmo
dispositivo legal.

ARTIGO 42 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de Setembro de 2006, 361F
da, elevacdo de Taubaté a categorla de Vlla e 3662 da Fundacdo do
Nicleo Urbano de Taubaté,

-

Publicado na Area Técnico Legislativa, aos 20 de Setembro de 2006.

MARIZ AD SA MARCONDES CORREA
GERENTE DA A TECNICO LEGISLATIVA

AVENIDA TIRADENTES, 520 - CEP 12030-180 - CAIXA POSTAL 320 - TELEFONE PABX (Oxx12) 3625-5000 - FAX: {12} 3621-6444
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3.1.90.00.00 |} Da 122 7001 - 2234 | APLICACCES DIRETAS | B4.100,C0
1.1.90.00.00 | 04 122 7001 - 2292 | APLICACOES DIRETAS 38.600,00 |
3.1.90.00.00 | 04 122 7004 - 2291 | APLICACOES DIRETAS 20.300,00 |
3.1.90.00.00 | 04 122 7001 - 2313 | ADPLICACOES DIRETAS 12.109,00 |
3.1.90.00.00 | 04 122 7001 - 2314 | APLICACOES DIRETAS 53.100,00 |
3.1.90.00.00 | 04 122 7081 - 2311 | APLICACOES DIRETAS | 51.160,00
3.1.90.00.00 | 04 126 7001 - 2312 | APLICACCES DIRETAS 42.900.00 |
3.1.99.00.00 | 08 3066 1007 - 2399 | APLICACOES DIRETAS SE.807,00
3.1.90.00.00 | 04 129 700% - 2296 | APLICACOES DIRETAS I 1g02.800,00 |
3.1.90,00.60 | 03 122 Fo03 - 2283 | APLICACOES DIRETAS 94.200,00 |
3.1.90.00.00 | 08 122 4007 - 2152 | APLICACOES DIRETAS | 50.,500,00 |
3.1.90.00.00 | 08 241 4004 - 2136 | APLICACOES DIRETAS | 192.000,00 |
3.1.90.00.C0 | OB 242 4005 - 2140 | APLICACOES DIRETAS | 99.400,00 |
1.1.90.00.00 | 08 244 4002 - 2127 | APLICACOES DIRETAS i 13.300,00 |
3.1.90.00.00 | OB 233 4001 - 2326 | APLICACOES DIRETAS | 24.200,00 |
3.1.90.00.00 | 12 365 2002 - 2050 | APLICACOES DIRETAS 241.400,00 |
3.1.90.00.00 | 12 361 2001 - 2041 | APLICACOES DIRETAS ; 408,100, 00
3,1.99.06.00 | 12 367 2001 - 2343 | APLICACOES DIRETAS | 2.800,00 |
3.1.90.00.00 | 12 363 2004 - 2064 | APLICACOES DIRETAS | 315,900,00 |
3.1.90.00.00 § 13 391 3003 - 2094 | APLI1CACCES DIRETAS | 21.200,00 |
1.1.50.00.00 | 10 301 1009 - 2033 | APLICACOES DIRETAS 71.800,00 |
3.3.50.00.00 | 10 301 1001 - 2002 | APLICACOES DIRETAS ] 50.700,00 |
3.1.90,06.60 | 10 302 1003 - 2305 | APLICACOES DIRETAS | 770.360.00 |
3.1.90.00.00 | 10 303 1006 2307 | APLICACOES DIRETAS | 1.000,00 |
3.1.80.00.00 | 04 451 7001 - 2300 | APLICACOES DIRETAS § 50.70¢,00 |
1.1.90.00.99 | 15 451 €007 - 2393 | APLICACOES DIRETAS 1 34.900,08 |
$.1.90.00.00 | 15 452 Spo8 - 2182 | APLICACOES DIRETAS | 22.350,08 |
3.1.90,00.00 | 15 452 Bool - 2265 | APLICACOES DIRETAS | 13.700,00 |
3.1.90.00.00 | 13 695 6004 - 2289 | APLICACOES DIRETAS | 37.400,80 |
3.1.90.00.00 | 27 812 3007 - 2108 | APLICACOES DIRETAS | 71.550, 80 |
3.1.90.00.00 | 0§ 181 sooz - 227% | APLICACOES DIRETAS 1 235.400. 90 |
3.1.90.00.00 | 0§ 181 spoz - 2280 | APLICACOES DIRETAS ] 166.000, 90 |
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DOTACOES |

........................... R it |

| 02.03.00 | 4.4.90.00.00 ] 04 322 7004 - 2251 | APLICACOES DIRETAS | 2.999.00 |
| ©03.04.00 1} 3.1.90.00.00 | 04 122 7001 - 2230 | APLICACOES DIRETAS | go.000, 06 |
| ©3.04.00 1 4.4.90.00.00 | 04 122 7001 - 2239 | APLICACOES DIRETAS { 7.918,00 |
| ©3.05.00 | 4.4.90.00.00 | 08 306 1007 - 2299 | APLICACOES DIRETAS | 4.041,00 |
| 3.00 - 3.3.90,09.00 | 04 121 7001 - 2295 | APLICACOES DIRETAS | 20.000,00 |
| 04.04.00 | 3.1.90.00.00 | 04 123 7001 - 2298 | APLICACOES DIRETAS ! 110.000,00 |
{ 04.05.00 ! 3.1,90.00.00 | 04 124 7001 - 2297 | APLICACOES PIRETAS | 35.000,00 |
| o04.05.00 ! 3.3.90.00.00 t 0a 124 TOOL - 2297 | APLICACOES DIRETAS | 30.000,00 ]
| ©4.05.00 | 4.4.90.00.00 | 04 124 ool - 2297 | APLICACOES DIRETAS | g.129,00 |
{ ©6.01.00 ; 3.3.90.00.00 | 08 244 4007 - 2157 | APLICACOES DIRETAS | 10.000,00 |
| 96.02.0C 1 3.1.90.00.00 | G& 244 4002 - 2321 I APLICACOES DIRETAS | 49.999,00 |
| 06.02.06 | 3.1.90.00.00 | 08 244 4006 - 2323 | APLICACOES DIRETAS i 49.999.00 |
{ 06.02.00 | 3.3.50.00.00 | o8 244 4002 - 2328 | TRANSF. INST. PRIVAD. SEM FINS LUCRATIVO | 39.59%.00 |
| 05.02.00 | 3.3.50.00.00 { DB 244 4006 - 2324 | TRANSF. INST. BPRIVAD. SEM FINS LUCRATIVO | 14.999,00 |
| 06.02.00 [ 4.4.90.00.00 | 08 241 4004 - 2136 | APLICACCES DIRETAS | 20.353,00 |
| 06.02.00 | 4.4.90.00.00 | 0B 244 4002 - 1106 | APLICACOES DIRETAS | 9.999,00 |
| 06.02.00 | 4.4.90.00.00 | 0B 244 4006 - 2323 | APLICACOES DIRETAS | 4.99%,00 |
| 0€.03.00 | 31.3.50.00.00 | 08 243 4001 - 2125 | TRANSF, INST. PRIVAD. SEM FINS LUCRATIVO | 13.999,00 |
| ©06.03.00 [ 3.3.90.00.00 | 08 243 4001 - 2124 | APLICACOES DIRTTAS 1 12.696,00 |
| 05.03.00 | 3-3.%0.00.00 | o8 243 4001 - 2325 | RPLICACOES DIRETAS | s.117.00 |
| 06.03.00 | 4.4.30.00.00 | B8 243 4001 - 328 | APLICACOES DIRETAS | 3.409,00 |
| 07.02.01 | 3.1.90.00.00 | 12 365 2002 - 2051 | APLICACQES DIRETAS | 600.000,00 |
| ©7.02.04 ] 3.3,90.00.00 | 12 361 2001 - 2041 | APLICACOES DIRETAS | 20¢.000,00 |
| 2.07 | 3.1.90.00.00 | 12 362 2003 - 2036 | APLICACOES DIRETAS i 50,000,00 |
| ©07.02.07 | 3.3.90.00.00 | 12 362 2003 - 2056 | APLICACORS DIRETAS | 4.506,00 |
| ©07.02.07 | 3.3.90.00.00 | 12 162 2003 - 2060 | APLICACOES DIRETAS | 4.999,00 |
| 07.02.07 | 4.4.90.00.00 | 12 362 3003 - 2056 | APLICACQES DIRETAS | 4.995.00 |
| o7.03.00 | 3.1.50.00.00 | 13 122 3006 - 2103 | APLICACOES DIRETRS | 40.000,00 |
| o7.03.00 | 3.1.80.00.00 | 13 3%2 3002 - 2089 ] APLICACOES DIRETAS b 1%.157,00 |
| o7.¢3.00 | 3.3.50.00.00 | 13 351 3003 - 2096 i TRANSF, INST. PRIVAD. SEM PINS LUCRATIVO 1 17.999,60 |
| o7.03.00 | 1.3.90.00.00 | 13 332 3004 - 2098 | APLICACOEBS DIRETAS | 3.451.00 |
| 07.03.00 | 4.4.90.00.00 | 13 132 3006 - 2103 | APLICACOES DIRETAS | 4.446,00 |
| ©7.03.00 | 4.4.90.00.00 | 13 391 3003 - 1013 | APLICACOES DIRETAS | 5.049,00 |
| 07.03.00 | 4.4.50.00.00 | 13 391 3003 - 1012 | APLICACOES DIRETAS | 9.999,00 |
| ©7.03.00 | 4.4.5¢.00.00 | 13 331 3003 - 1021 i APLICARCOES DIRETAS ] %.999,00 |
| o7.03.00 | 4.4.90.00.00 | 13 332 3004 - 1024 | APLICACOES DIRETAS | 9.999.00 |
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CREDITO EUPLEMENTAR - DECRETD Na.

CLASHIFICACRD

BCONOMICR

CLASSIFICACRO

ECCNOMICA

4.4.90.00.00
4.4.90.900,00
3.1.90.0C.00
3.1.90.00.00
3.1.90.00.00
31.3.90.00.04
3.3.90.00.00
3.3,90.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.06.00
5.1.90.00.00
3.3.50.09.00
3.3.90.00.00
4.4.90.00.00
5.4.90.00.00
3.1.50.0¢.00
4.4.99.00.00
4.4.90.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.00.400
3.1.90.00.00
4.4.90.00,.0¢
4.4.90.00.00
3.3.90.00.00
3.3,90.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.00.00
4.4.90.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.00.00
3.1.90.00.00¢
3.31.90.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.00.00

| 13 392
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| 10 301
| 10 304
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| 10 301
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| 1e 204
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| 23 661

| 23 571

| 23 861
| 15 451
| 26 782
| 26 782
| 15 4s1
| 17 512
| o4 122
| 15 122
| 15 452
1 1% 452
| 15 452
| 15 452
| 15 452
| 15 a52
[ 15 452
1 15 452
| 15 452
| 15 452
| 18 s41
i 18 541

004
1009
1002
1004
1004
1002
1003
1cos
1006
1004
7081
6002
6602
€002
6002
5010
5003
5003
5003
5006
501¢
5010
5002
5001
5001
5001
5002
5002
BGO1
2001
8001
8001
6006
6006
6006
6004

2893
2039
2097
2356
306
2047
305
2307
2307
14083
2380
2203
22407
1282
1856
2118
1091
1093
2174
2180
2316
21%0
2170
2168
2164
2165
1n
2171
2265
2266
1073
1074
2224
2224
2224
2289

APLICACUES
APLICATIES
APLICALTDES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACCES
APLICACOES
APLICACOEZ
APLICACOES
APLICACOES
APLICACOES

1105173006 de 300873006

ESPECIFICACAD

ESPECIFICACAO ]

DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS

TRANSF. INST. PRIVAD, SEM FINS LUCRATIVO

APLICACCES
APLICACOES
APLICRCOES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACCES
APLICACOES
APLICADOES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACCES
APLICRCOES
APLICACOES
APLICACCES
APLICACOES
APLICACQES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACOES
APLICACOES
RPLICACOES
APLICACCES

DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRBTAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
PIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
DIRETAS
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VALER LANCADC

VALOR LANCADO

5.116,90
7.957,00
35.009, 00
60,000, 00
9.291, 00
3.077,00
109.000, 08
36.000,00
15.494, 00
9.%9%,00
16.900,00
19.999, 00
17.463,.00
9.99%,00
T.084, 00
19,999, 00
3.439,00
20.211,00
147.713.00
141.000,00
19.000,9¢
7.915, 00
4.999,00
47.250,00
158.800, 00
162.61%, 00
46.783,00
5.559,00
38.73%,00
4.375.00
12.000,00
4.962,00
50.000, 00
30.000, 00
12.999.00
4.7:7,00




1
i
I
I
1
1
\
1
I
I
I

13.902.400
13.02.00
13.02.00
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6895
693
695
695
695
€95
541
541
542
122
812
812
122
182
182
391
N
a0l
301
o2
303

ANULACAD oE

6004 -
&o0s -
B0E4 -
6004 -
6004 -
6004 -
6006 -
£006 -
6086 -
3908 -
3pos -
igag -
a00s -
as04 -
8004 -
1001 =
1001 -
1002 -
1002 -
1003 -
1006 -
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225%
2286
1062
a8
2285
2286
2226
2297

2227
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APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
RPLICACOES DIRETAS
APLICACUGES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACGES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICARCOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS
APLICACOES DIRETAS

11051/2006 de I9/05/I008

ESPRCIFICACAD

ESPECIFICACAD

DOTACOES

Pegina i |

WALOR LRRTADD

1.008,00 |
19.999. 00 |
8.999, 00 1
5.054,00 I
12470, 08 |
4,999 80 |
46,499 00
24.999. 80 |
13,999,080 !
s Aotoee 0o |
30.000,00 |
19.99%, 07 |
20.900, &0 i
12.9%9. 00 |
9.9%%, 00 |
50.002,00
36.319,04
100.000.00 |
49.9%9,00 |
25.000,00 |

100.000.00 |




